2025 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CO O  前 田 尚 宏

     （コード番号:7821 東証プライム）

地域のクマ対策支援体制の強化に関するお知らせ

当社グループは、昨今のクマによる甚大な被害を受け、獣害対策を担当する未来のアグリ株式会社内

に「クマ対策支援チーム」を創設しました。この度、前田工繊株式会社においても、下記の通り、相談

窓口の設置および人員補強を実施し、社会課題となっているクマ対策への支援をグループ一体で強化し

てまいります。

記

１．前田工繊 相談窓口の設置

 当社は、以前より各地域にてインフラ関連の取組みで自治体と連携しています。この度、よりお問合

せしやすく、スピーディーに対応できるよう、新たに「クマ対策支援の相談窓口」を設置します。

【相談窓口】 前田工繊内

札幌支店  TEL：（011）733-3360 仙台支店  TEL：（022）726-6670

盛岡営業所 TEL：（019）606-3386 東京営業部 TEL：（03）6402-3944

新潟営業所 TEL：（025）250-7803 金沢営業所 TEL：（076）288-6077

名古屋支店 TEL：（052）971-8020 福井営業部 TEL：（0776）51-9200

大阪支店  TEL：（06）4256-1136

施設のクマ対策にお悩みの場合は、お近くの営業所までお気軽にお問合せください。

２．人員補強

クマ対策に貢献する製品の開発・改良（未来のアグリとの共同開発）のため、前田工繊 開発技術部

より３名を新たに担当とし、開発をサポートします。

前田工繊グループは、引き続き、地域のクマ対策支援に全力で取り組んでまいります。

以 上

［問合せ先］ 前田工繊株式会社 広報部 山本、花澤  TEL：（0776）51-9577

クマ対策支援チーム創設の背景（未来のアグリ）

最近の日本各地でのクマ出没および人身被害を受け、獣害対策用電気柵や各種農業資材を

扱う未来のアグリでは、10 月に「クマ対策支援チーム」を創設しました。

「クマ対策支援チーム」では、クマ侵入防止に特化した柵の普及をサポートするために、

・既存の柵の「防クマ適性」を無償でリモート診断

・現場に赴いての「防クマ適性」のリアル診断

・既存の立入防止柵（金網フェンス）をクマ対応へバージョンアップに関するご相談

・クマ侵入防止フェンス新規設置に関するご相談

などのお問合せ窓口を設置しています。

詳細はこちら https://www.mirai-no-agri.jp/news/5299/

https://www.mirai-no-agri.jp/news/5299/